

CURRICULUM VITAE

Spinelli Giulio Cosimo

Nato a Casarano (LE) il 07.09.1966

Via Pancaldo n. 14, 73042 Casarano (LE)

Cell. 3346559303

giulio_spinelli@tiscali.it

PROFILO PROFESSIONALE

Dottore Commercialista – Revisore Contabile

Attualmente Dirigente pubblico presso il Comune di Casarano con competenze ed esperienza nel settore economico finanziario, per aver ricoperto per diversi anni il ruolo di Responsabile dei Servizi Finanziari, statistico, giuridico amministrativo in quanto responsabile del settore Affari Generali dell'Ente, responsabile dei servizi informativi.

ESPERIENZE PROFESSIONALI

Tra le altre:

Esercizio della professione di Dottore Commercialista e di Revisore Contabile
July 1997 – June 1999

Scuola Infermieri Ospedale Civile "Francesco Ferrari" 73042 Casarano (LE)
Docente Statistica Sanitaria
1997

Comune di Casarano, 73042 Casarano (LE)

Funzionario con Funzioni Dirigenziali
1999 – 2009

Responsabilità:

- Responsabile Servizi Finanziari
- Responsabile Servizi Interni
- Responsabile Servizi Statistici
- Responsabile Affari Generali
- Responsabile Servizi Informativi

Comune di Casarano, 73042 Casarano (LE)

Dirigente – ViceSegretario Generale

30.12.2009 – in corso

Responsabilità:

Settore I° Servizi Interni

Settore II° Servizi al Cittadino

Commissario ad Acta presso il Comune di Ugento - Sentenza TAR Puglia Lecce Sez. I di Lecce N. 324/10

Presidente e Componente di Commissioni di Gara e di Concorso presso il Comune di Casarano, Comune di Racale, Comune di Melissano, Comune di Matino, Comune di Ruffano.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Università Degli Studi di Firenze

Laurea in Economia e Commercio

Tesi di laurea in Contabilità Direzionale Titolo: Ascesa e declino della Contabilità Direzionale

Abilitazione all'esercizio della professione di **Dottore Commercialista** presso l'Università degli Studi di Lecce nella seconda sessione 1995 (novembre 1995). Iscritto nella sezione speciale dell'Ordine di Lecce.

Conseguimento della qualifica di **Revisore Contabile** ai sensi del D.Lgs. 27/1/1992 n. 88 del d.p.r. 20/11/1992 n. 47 con Decreto Ministeriale del 15 ottobre 1999

Università Europea di Roma

Master in Scienze Ambientali — Anno Accademico 2006/2007

Diploma di ragioniere e Perito Commerciale

Conseguito presso l'Istituto tecnico Commerciale “ A. De Viti De Marco” di Casarano (LE)

CORSI DI FORMAZIONE:

Tra gli altri:

Corso di formazione di 120 ore con valutazione “ URP – Sviluppo delle competenze in ambito dei servizi di comunicazione pubblica” ai sensi delle L. 150/000 e DPR 422/01, ANNO FORMATIVO 2007/2008.

Ente o struttura Formativa: A.T.I. IFOA – ASCLA – Informa. Data attestato 16/07/2008;

Corso di formazione di 40 ore “ Informatica : uso degli applicativi per la produttività individuale (Livello avanzato)”. Ente o struttura Formativa: A.T.I. ASCLA – IFOA – RSO S.p.a. – Area Sistema Casarano. Data attestato 02/07/2008;

Corso di formazione di 35 ore “ Le tecnologie informatiche per la semplificazione dei processi amministrativi”. Ente o struttura Formativa: A.T.I. ASCLA – IFOA – RSO S.p.a. – Area Sistema Casarano. Data attestato 02/07/2008;

Corso di formazione di 35 ore “ Project management, organizzazione e processi”. Ente o struttura Formativa: A.T.I. ASCLA – IFOA – RSO S.p.a. – Area Sistema Casarano. Data attestato 02/07/2008;

Corso di formazione di 30 ore “ organizzazione ecologica e dei servizi al cittadino”. Ente o struttura Formativa: A.T.I. ASCLA – IFOA – RSO S.p.a. – Area Sistema Casarano. Data attestato 02/07/2008;

Corso di formazione di 30 ore “ Strategie per lo sviluppo sostenibile delle attività produttive locali”. Ente o struttura Formativa: A.T.I. ASCLA – IFOA – RSO S.p.a. – Area Sistema Casarano. Data attestato 02/07/2008;

Corso di formazione di 30 ore “ Informatizzazione dei servizi anagrafici e carta di identità elettronica (sicurezza dati e privacy)”. Ente o struttura Formativa: A.T.I. ASCLA – IFOA – RSO S.p.a. – Area Sistema Casarano. Data attestato 02/07/2008;

Corso di formazione di 30 ore “ Sviluppo Locale e Internazionalizzazione”. Ente o struttura Formativa: A.T.I. ASCLA – IFOA – RSO S.p.a. – Area Sistema Casarano. Data attestato 02/07/2008;

Corso di formazione di 25 ore “ L’Accountability del Sistema Pubblico: comunicazione, semplificazione e valutazione delle politiche e dei servizi della PA”. Ente o struttura Formativa: A.T.I. ASCLA – IFOA – RSO S.p.a. – Area Sistema Casarano. Data attestato 02/07/2008;

Corso di formazione di 25 ore “I sistemi informativi territoriali”. Ente o struttura Formativa: A.T.I. ASCLA – IFOA – RSO S.p.a. – Area Sistema Casarano. Data attestato 02/07/2008;

Corso di formazione di 25 ore “E-Gov e nuovo ciclo di programmazione dei fondi strutturali (2007-2013)”. Ente o struttura Formativa: A.T.I. ASCLA – IFOA – RSO S.p.a. – Area Sistema Casarano. Data attestato 02/07/2008;

Corso di formazione di 10 ore “Informatizzazione dei servizi al cittadino ed alle imprese: portali e servizi multicanale”. Ente o struttura Formativa: A.T.I. ASCLA – IFOA – RSO S.p.a. – Area Sistema Casarano. Data attestato 02/07/2008;

Corso di formazione Specialistica e di assistenza Tecnica del progetto Pass 3 “Siena Puglia” , programma Operativo Multiregionale 940022/i/1-FSE, Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica, Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale, tenuto Presso il CISI Puglia di Casarano – partecipazione con merito;

Corso di formazione “ Il Nuovo T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali: prospettive per l’Autonomia Comunale” presso AGES – Agenzia Autonoma per la gestione Albo dei Segretari Comunali e Provinciali – bari 23/24 novembre 2000;

Workshop Locale “Il Controllo di Gestione : confronto di esperienze” progetto della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica, Bari, 9/3/2001;

Premio Europa 2001” del Ministero dell’Economia e delle Finanze n”conferito al Dr. Giulio Spinelli Dirigente Settore Servizi Finanziari del Comune di Casarano per la campagna di sensibilizzazione dell’Euro nel Salento, Lecce 8 novembre 2001 – 22 dicembre 2001; motivazione: nel corso della campagna, sono stato organizzatore di tre “giornata di formazione sull’euro”, 16/17/18 novembre 2001 presso il Comune di Casarano;

Corso di formazione “ il codice dell’Amministrazione digitale e la gestione documentaria informatica” tenuto dalla Agenzia di Assistenza tecnica agli Enti Locali della Provincia di Lecce, 6 e 9/3/2006;

Corso di formazione “ Principi e tecniche di redazione degli atti amministrativi” tenuto dalla Agenzia di Assistenza Tecnica agli Enti Locali della Provincia di Lecce, 20 e 21/3/2006;

corso di formazione “ La contrattazione collettiva” tenuto dalla Agenzia di Assistenza tecnica agli Enti Locali della Provincia di Lecce, 10 e 11 /3/2004;

corso di formazione “ Bilancio di previsione e Legge Finanziaria 2005” tenuto dalla Agenzia di Assistenza tecnica agli Enti Locali della Provincia di Lecce, 8/11/2004;

corso di formazione “ Finanziaria 2004: Le novità per gli Enti locali, Bilancio di Previsione 2004” tenuto dalla Agenzia di Assistenza tecnica agli Enti Locali della Provincia di Lecce, 15 e 16/01/2004;

corso di formazione “ La manovra finanziaria 2003: Programmazione 2003/2005. Patto di stabilità. Novità introdotte dalla Finanziaria” tenuto dalla Agenzia di Assistenza tecnica agli Enti Locali della Provincia di Lecce, 22 – 23 e 24/01/2003;

Corso di formazione “ Il bilancio di previsione degli Enti Locali alla luce della Nuova Legge Finanziaria” – ANCREL/CLUB DEI REVISORI – ISPA, Poggiardo 20/02/2003;

Corso ANUSCA Formazione e Informazione avente ad oggetto: “ L’Allineamento dell’anagrafe comunale con l’anagrafe tributaria” in data 12/02/2004;

Convegno “Enti Locali Finanza Innovativa: tecniche e soluzioni” organizzato da UniCredito Italiano, Gallipoli 5/7/2002;
